ХОТМЫЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Хотмыжского сельского поселения

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
«27 »апреля 2024 года №40-1-1

Об исполнении бюджета Хотмыжекого
сельского поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области за 2023год

Заслушав и обсудив отчет главы администрации Хотмыжского

сельского поселения Краснокутского Ю.В., об исполнении бюджета
Хотмыжского сельского поселения за 2023 год, земское собрание
Хотмыжского сельского поселения муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области решило:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хотмыжского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район»
Белгородской области за 2023год по доходам в сумме 9951,7 тыс.

рублей, расходам - 6847,9 тыс. руб. (прилагается).
Профицит бюджета Хотмыжского сельского—поселения
муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области за 2023 год — 3103,8 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Хотмыжского сельского поселения в сумме
100,15 тыс. руб. (прилагается).

3. Администрации Хотмыжского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных доходных
источников, финансирование расходов производить в соответствии ©

‘утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь
«Положением о бюджетном процессе Хотмыжского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район».
4.Данное решение земского собрания Хотмыжского сельского

поселения обнародовать и разместить на официальном сайте

муниципального района «Борисовский район» в разделе «Поселения»,

подразделе «Хотмыжское сельское поселение»в сети Интернет.
5 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Хотмыжского сельского поселения и постоянную комиссию
по исполнению бюджета, налогам и социальному развитию Кравченко Н.В.

Председатель земского
собрания Хотмыжского
сельского поселения

Хотмыжского сельского поселенияза 2023г. по доходам

(тыс. руб.)
Г Код бюджетной `Утв.на|Испол- | % исполн. | Отк. (+,-

классификации Наименование 2023г.(©|ненозакгод. ) от год.
показателей уче.|2023г.|назнач.|плана

уточи.),|тыс. руб.
тыс. руб.

т 2 з 4 5 6

`Налоговые и 57150|573 101,0 58
100 00000 00 0000 000|неналоговые доходы

`Налоги на прибыль, 38
101 00000 00 0000 000|доходы 382,0 430,4 1127

Налог на доходы 382.0 430,4 127 48
101 02000 01 0000 110_| физических лиц
106 00000 00 0000 110|Налоги на имущество 53330|5342.7 100,2 97

Налог на имущество 348,0 3514 101.0 за
106 01030 100000 110|физических лиц
106 06000 00 0000 110_| Земельный налог 4985.0|49913 100.1 63

Доходы от имущества,
находящегося в
муниципальной

11100000 00 0000 000|собственности 322,0 322,9 100,3 09
`Доходы, получаемые в

111 05025 10 0000 120_| виде арендной платы 322.0 322.9 100.3 09
ВСЕГО
СОБСТВЕННЫХ
доходов. 6037,0 6096,0 101,0 59

`Безвозмездные
200 00000 00 0000 000|поступления 3856 38557 100 -0

`Дотации бюджетам
202 16001 10 0000 150_| сельских поселений 2842.8|28428 100

Субвенции бюджетам
сельских поселений на

|]

выполнение
перелаваемых

202 30024 10 0000 150_| полномочий 214 214 100

Федеральные субвенции
202 35118 10 0000 150_| военкомат 115.6 115.6 100

`Межбюлжетные
трансферты,

]

передаваемые бюджетам
| 202 40014 10 0000 150_| муниципальных | 7028 |

образований на
осуществление части
полномочийпо решению
вопросов местного
значения в соответствий
с заключенными
соглашениями

7024 100

202 49999 10 0000 150.
Прочие межбюджетные
трансферты 173,5 173,5 100

ВСЕГО ДОХОДОВ 98931 9951,7 100,6 58,6.

Справка об исполнении бюджета

Хотмыжского сельского поселения за 2023г. по расходам

(тыс.руб.

Наименование показателя |2 ПР] ЦСР |КВР
Г Утв-на| Испол- | % | От|

|

|
| 2023г|нено ма|исто дот

|

|
| (сучет.|01.01.|лен.|год.

|
|

|

| угоч.).
| 2023г. | ктод,|плана

|

| | тыс | тыс. руб. | назн.

11| |

| вв| тт 23] 56 7 [9
`Общегосударственные

|

|

| 31353 | 30748 Т 98 [ -60,5 |

вопросы
| | |

|

|

Функпионирование [и |9 |

[28690 | 28834 |995|156

Правительства Российской |
| |

Федерации, высших |

|

|

исполнительных органов |
|

|
|

| |

государственной власти | |
|

|

субъектов Российской |

|
|

|

Федерации, местных |

|
| |

|

алминисграций
| |

| | |

|

| |

Центральный впарт в 01 04 9990000190 | РТ 108З | 94 | 154

рамках непрограмыного |

| |

|

направления деятельности||

|
| |

«Реализации функций органов| |
|

|
|

власти Хотмыжекого |

| | |
|

|

сельского поселения» |

|1 |

Должностное лицо поселения|01 |`04 9990000220 тоз9д | 10992 | 10|502

в рамках непрограммного |
|

| |

°

|

направления деятельности
«Реализации функций органов |

|

| | | |

при еи||| ||| |
|

сельского поселения» | |

Расходы за счет резервного 01 |04 |
9990021550 |

Г 459 | 45 100 | |

фонла
|

| |
| |

`Резервный фонд | п [9990021550| [9| | 1448 |

`Другие
Го

| 13 [0110422110| 25 | зы 100|6
‘общегосударственные

| |
|

|

вопросы | | | |
| |

Национальная оборона 102 | [ | ]

1156 |
1156 |

100 ||Ведение первичного | 02|03 9990051180 | 1156|156|100 |

|

воинского учла в рыюх
|

| ||непрограммного направления |
| |

|
| |

деятельности «Реализации
|

|
|

|

функций органов власти |
| |

Хотмыжского
поселения»

сельского

Национальная экономика 04 0 18527 1852,4 100 д
Сельское
рыболовство

хозяйство и 04 05 0110273880 21,4 214 100

`Расходы за счет резервного
фонда

04 05 9990021550 26,2 26,2 100

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 0130120540
|

702,8 702,4 100`Другие вопросы в области
‘национальной экономики

04 12 19990000590| 1102,3 1102,3 100

'Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 16371 1576,5 96,3 -60,6

"Благоустройство 05 03 1637,1 1576,5 96,3 -60,6

Благоустройство территории
Хотмыжского сельского
поселения

05 03 ‘0110121410|200 747,5 708,2 94,8 -39,3

`Мероприятия по содержанию
и обслуживанию  кладбиш,

уход за могилами и мест
захоронения

05 03 0110121510|200 30,1 16,3 54,2 -13,8

`Мероприятия по содержанию
и обслуживанию объектов
культурного наследия
(памятников истории и
культуры)

05 03 011021560|200 24,8 24,8 100

"Мероприятия по содержанию
и обслуживанию пляжей

05 03 10110127910|200 [194
|

186,6. 96,1

Мероприятия по озеленению
территории населенных
пунктов Хотмыжского
сельского поселения

05 03 ‘0120121390|200 | 96,6 96,6 100

Расходы за счет резервного
фонда.

05 03 9990021550 47,5 47,5 100

Содержание уличного
освещения (межбюджетные
трансферты)

05 03 9990081340 496,5 3965 100

Образование 07 79 вл 957 3

`Молодежная политика и
оздоровление детей в рамках
подпрограммы «Работа с

молодежью и детьми,
вовлечение

—
в занятия

физической культурой и
спортом жителей
Хотмыжского сельского
поселения» муниципальной
программы=«Дальнейшее
развитие ‘территории
Хотмыжского сельского
поселения—муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области»

07|07 0110429990 7.0 6/7 957 | 03

Культура, кинематография 08 272,0 222,0 81,6 -50,0

Расходы за счет резервного
фонда

08|01 9990021550 4,0 4,0 100

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

08|04 9990027970 268.0 218,0 81,4 -50,0.

Всего расходов 7019,7 6847,9. 96,1 -17158.

Приложение №2
к решению земского собрания

Хотмыжского сельского поселения
от27.04. 2024. № 40-1-1

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Хотмыжского сельского поселенияза 2023 год

(тыс. рублей)

цветов)

[КФСР] КЦСР|КВР "Наименование организации. Сумма
0100 `Общегосударственные вопросы 22,5
0104|9990021550

|
244|Администрация Хотмыжского сельского 22,5

‘поселения (Информация в газете,
| приобретение автошин)

040`Национальная экономика. 26.2
0405 [9990021550|244|Сельское хозяйство и 262

рыболовство(Отлов собак)
0503 Благоустройство 47,5
0503|9990021550|244|Мероприятия по благоустройству 47,5

|

(Очистка колодца, барьерная
дератизация)

08 01 `Культура 4,0
0801 [9990021550|244|Проведение мероприятий (Приобретение 4,0

ВСЕГО: 100,2